Græci & Rex Persarum pronunciarunt & confessi
 sunt esse vestram, eam suam esse, & non vestram af-
 fueret? Alterum caput, quod in fœdere emenda-
 tis, hoc fuit, ut Græci, qui fœdere non contineren-
 tur, liberi essent, suisque legibus viverent: ac si quis
 eos inuaderet, ut fœderati illis opem ferrent. Nam
 & equum hoc & humanum esse ducebatis, cum vos
 sociique nostri, & Philippus eiusque socij in pace
 viverent: alios, qui neque nostri, neque Philippi so-
 cij essent, in medio discrimine positos, non perdi-
 a potentioribus: sed hos quoque propter vestram pa-
 cem esse incolumes: ut armis positis, reuera nos pa-
 cem ageremus. Quamquam autem hanc correctio-
 nem in epistola fatetur, ut auditis, & æquam esse, &
 à se recipi: Phœræ istamen civitatem eripuit, & arci
 prælidium imposuit, ut scilicet suis ipsis legibus vi-
 vant: contra Ambraciam ducit exercitum: tres vr-
 bes in Cassopia, Pandosiam, Bucheta, & Elatiam, E-
 leorum colonias, exultis agris, oppidisque vi suba-
 ctis, Alexandri affinis sui seruituti subiecit. Proinde
 vehementer cupit Græcos esse liberos, suisque vi-
 vere legibus, ut res ipsæ declarant. De pollicitatio-
 nibus, quibus perpetuò vos obruit, tanquam ingentia
 in vos beneficia collaturus, se falsò à me accusari,
 & apud Græcos in invidiam adduci dicit: quum
 vobis nihil unquam sit pollicitus. Usque aded im-
 pudens est is ipse, qui in ea epistola, quæ adhuc in
 Curia habetur, affirmabat, se nobis, aduersariis suis,
 ora obturatorum, si pax fieret: tot se beneficia in
 vos collaturum: quæ iam tum scripsisset, si scisset pa-
 cem futuram esse. Nimirum bona illa quæ accepturi
 eramus, prompta & expedita fuerunt, modò pax
 conciliaretur. At, facta pace, beneficia in nos con-
 ferenda, in ventos abierunt: tantaque Græciæ vastatio
 consecuta est, quantum vos scitis. Vobis autem
 in hac epistola pollicetur, si & suis amicis ac defen-
 soribus credatis: & nos, à quibus apud vos conuiciis
 profcindatur, puniatis: se in vos fore beneficentissi-
 mum. At illa beneficia huiusmodi erunt: neque ve-
 stra vobis reddet (sua enim esse dicit) neque dona
 ex orbe hoc habitabili promentur, ut ne apud Græ-
 cos in crimen veniat: sed verisimile est fore, ut ali-
 qua alia regio, & alius aliquis locus subito emer-
 gat, ubi vobis dona illa dentur. De oppidis, quæ vo-
 bis tempore pacis eripuit, fœdere rupto & pace dis-
 soluta, postquam non habet quid dicat, sed iniuria-
 rum palam conuincitur: de his iudicium æquæ &
 communi Curie permittit se paratum esse dicit:
 quum ea sola sententiam iudicis non requirant, sed
 ipse dierum numerus sit iudex. Omnes enim sci-
 mus, quo mense, quotoque die pax facta sit. Quem-
 admodum autè hæc scimus, sic nec illa ignoramus,
 quo mense, quotoque die Serrium castrum, Ergi-
 ce, & Sacer mons capta sint. Non utique res sic ge-
 stæ obscure sunt, ut disceptatio requiratur: sed notum
 omnibus, priorem fuisse mensem eum, quo pax fa-
 cta est, quam quo illa oppida capta sunt. Ait autem,
 quotquot in bello è vestris capti sint, eos captiuos se
 vobis reddidisse: quum Carystium, procuratorem ac
 hospitem nostræ vrbs cuius viri reposcendi gratia
 vos tres legationes misistis, tam vehementer in ve-
 stram gratiam dimittere voluerit, ut nec à se inter-
 fecti cadaver ad sepulturam dederit. De Chersoneso
 quæ ad vos scribat, examinare fuerit opere precij:
 & præterea etiam ea quæ agit, nosse. Nam locum om-
 nem qui extra Forum est, ut suum, & nihil ad vos
 attinentem, Apollonide Cardiano fruendum cõcessit.

VI. caput:
 De liberta-
 te Græco-
 rum, quos
 Philippus
 subegit.

VII. caput:
 Vana Phi-
 lippi polli-
 citationes.

VIII. ca-
 put: De vr-
 bibus tem-
 pore pacis
 ereptis.

IX. caput:
 De capti-
 uis reddi-
 tis.

X. caput:
 de Cherso-
 nesio & Car-
 dianorum
 controuer-
 sia resusci-
 ta.

Atqui Cherfonefi limites sunt non Forum, sed Ara montani Iouis, quæ est intra Pteleum & albam Actam, quo in loco institutum fuit, Cherfonefium fossa dicta ducta distermina re. id quod aræ inscriptio montani Iouis indicat, his verbis:

*Limes ut in medio Lenca, Pteleique notetur,
Hæc est excellens ara sacrata Ioui.
Ne populos turbet contentio, Iuppiter ipse
Rex superum medius limite signat agros.*

Hac igitur regione, quæ tanta est, quantam plerique nostis partim ut sua ipse fruitur, partim aliis eam dono dedit, omnésque fundos vestros sibi subiicit. Nec eam duntaxat regionem quæ extra Forum est, vobis eripit: sed & in hac epistola scribit, vos oportere iudicio transigere cum Cardianis, qui intra Forum habitant: cum Cardianis inquam qui in prouincia vestra confederunt, si qua vobis cum illis cõtrouersia sit. Est autem illis controuersia vobiscum: atq; ea num parua de re, considerate. Se regionem incolere dicunt quæ sua sit, & non vestra: & quicquid vos ibi possideatis, id vos possidere tanquam in aliena ditione partum: at quæ ipsi teneant, se tenere tanquã fundos in sua terra. Et hæc vestrum ciuem, Callipũ Peganensem, senatusconsulto promulgasse. In quo haud sanè mentiuntur: promulgauit enim. Quem

Callipi Peganensis decretum.

quum ego violatarum legum reum fecissem, vos absoluitis. Proinde id effecit, ut ea de regione controuersiam haberetis. Quod si de hoc in iudicium venire contra Cardianos non pudebit, vtrum ea regio vestra, an verò ipsorum sit: cur non eodem etiã contra Cherfonefitas reliquos iure vti mini? Quin adeò contumeliosè vobis insultat, ut aiat, Si Cardiani venire in iudicium recusent, se eos coarcturum. quasi verò vos ne Cardianos quidem adigere possitis, ad ea vobis prestanda quæ iusta sunt. quod quum vos nequeatis, ipse se illos ad id faciendam coacturum dicit. An nõ ingentia in vos beneficia confert? Nec desunt tamen, qui hanc epistolam bene scriptã esse dicant: qui quidem maiore vestro, quàm Philippus, odio digni sunt. Is enim dum vobis in rebus omnibus aduersatur, sibi ipsi gloriam & magnas opes acquirit. At quicumque, Athenienses quum sint, beneuolentia Philippum, non patriam prosequuntur: hi, ut eorum malitia meretur, à vobis malè perdi debent: si modò vos cerebrum in temporibus, & non in calcibus conculcatum geritis. Reliquum adhuc mihi est, ut & ad præclaram istam epistolam, & dicta legatorum, responsum scribam, quod & æquum esse, & vobis profuturum existimem.